

**О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении ставок платы и Порядка взимания и использования платы за специальное пользование объектами животного мира в Кыргызской Республике» от 20 октября 2015 года № 715**

В целях повышения ответственности за соблюдение установленного порядка в осуществлении природопользования и усиления охраны животного и растительного мира в республике, Правительство Кыргызской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении ставок платы и Порядка взимания и использования платы за специальное пользование объектами животного мира в Кыргызской Республике» от 20 октября 2015 года № 715 следующие изменения:

в Ставках платы за специальное пользование объектами животного мира в Кыргызской Республике, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в графе «**для физических и юридических лиц Кыргызской Республики**» графы «**Ставки платы (в сомах)**» пункта 7 цифры «7000,0» заменить цифрами «15000,0»;

- в графе «**для физических и юридических лиц Кыргызской Республики**» графы «**Ставки платы (в сомах)**» пункта 8 цифры «8000,0» заменить цифрами «15000,0»;

- в графе «**для иностранных физических и юридических лиц Кыргызской Республики**» графы «**Ставки платы (в сомах)**» пункта 9 цифры «70000,0» заменить цифрами «100000,0»;

- в пункте 9 в графах «**для физических и юридических лиц Кыргызской Республики**» и «**для иностранных физических и юридических лиц Кыргызской Республики**» графы «**Ставки платы (в сомах)**» цифры «450000,0» заменить цифрами «700000,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

**Премьер-министр  
Кыргызской Республики**

Директор ГАООСЛХ при ПКР  
\_\_\_\_\_ А.А. Рустамов  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 201\_\_ г.

Нач. отдела нормативно-правового обеспечения  
\_\_\_\_\_ Н.Т. Сыдыков  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 201\_\_ г.

**Сравнительная таблица**  
**к проекту постановления Правительства Кыргызской Республики О внесении изменений в постановление**  
**Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении ставок платы и Порядка взимания**  
**и использования платы за специальное пользование**  
**объектами животного мира в Кыргызской Республике»**  
**от 20 октября 2015 года № 715**

<b>Действующая редакция</b>			<b>Предлагаемая редакция</b>		
Наименование природного объекта животного мира (виды/подвиды или их группы)	Ставки платы (в сомах)		Наименование природного объекта животного мира (виды/подвиды или их группы)	Ставки платы (в сомах)	
	для физических и юридических лиц Кыргызской Республики	для иностран - ных физических и юридических лиц		для физических и юридических лиц Кыргызской Республики	для иностран - ных физических и юридических лиц
I. Млекопитающие, за 1 особь			I. Млекопитающие, за 1 особь		
Охотничьи звери			Охотничьи звери		
Кабан ( <i>Sus scrofa</i> )	<b>7 000,0</b>	60 000,0	Кабан ( <i>Sus scrofa</i> )	<b>15 000,0</b>	60 000,0
Косуля ( <i>Capreolus pygargus</i> )	<b>8 000,0</b>	30 000,0	Косуля ( <i>Capreolus pygargus</i> )	<b>15 000,0</b>	30 000,0
Баран Марко Поло, или архар памирский	<b>450 000,0</b>	<b>450 000,0</b>	Баран Марко Поло, или архар памирский	<b>700 000,0</b>	<b>700 000,0</b>

Директор ГАООСЛХ при ПКР  
 \_\_\_\_\_ А.А. Рустамов  
 « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 201 \_\_\_\_ г.

Нач. отдела нормативно-правового обеспечения  
 \_\_\_\_\_ Н.Т. Сыдыков  
 « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 201 \_\_\_\_ г.

<i>(Ovis ammon polii)</i> – самцы старше 7 лет			<i>(Ovis ammon polii)</i> – самцы старше 7 лет		
Козел горный ( <i>Capra sibirica</i> )	10 000,0	<b>70 000,0</b>	Козел горный ( <i>Capra sibirica</i> )	10 000,0	<b>100 000,0</b>

Директор ГАООСЛХ при ПКР  
 \_\_\_\_\_ А.А. Рустамов  
 « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 201\_\_ г.

Нач. отдела нормативно-правового обеспечения  
 \_\_\_\_\_ Н.Т. Сыдыков  
 « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 201\_\_ г.

Директор ГАООСЛХ при ПКР  
\_\_\_\_\_ А.А. Рустамов  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 201\_\_ г.

Нач. отдела нормативно-правового обеспечения  
\_\_\_\_\_ Н.Т. Сыдыков  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 201\_\_ г.